Cives partim Catholicii partim Protestantes sunt. Ulricus Zwin-  
glius, qui religionem ipsius nomine Zwinglianam dictam in-  
xit, hic an. 1568. Barochus fuit.

2<sup>o</sup> Navolia | Näföb' | pulchrum Oppidum ad sinistram Linta,  
qua hic ponte jungitur, ripam situm milliari communi Germani-  
co versus Aquilonem à Glarona. In eo est B. Capucinorum Co-  
nventum an. 1677. à Catholicis, id Zwinglianis agrè ferentibus, exci-  
tatum, et an. 1679. benedictum coloro, ubi olim munitum Cas-  
trum erat sedes olim Praefectorum Austriacorum, quod an. 1352.  
excisum fuit. Incolae ad unum omnes Catholicii sunt.

Alias Oppidum istud in historia celebratur ob insignem vic-  
toriam, quam an. 1388. 9. Aprilis ibidem Glaroneses de Austri-  
acis reportarunt.

3<sup>o</sup> Suanetum | Suanetum seu Suanetum | praestans Oppi-  
dum et post Glaroneuse totius pagi maximum, situm eo loco  
ferè, ubi Linta et Sornfa junguntur, milliari ad Austrum  
à Glarona. Nomen traxisse videtur à Suanetis Alpium  
incolis, quorum una cum Rhodanis illorum vicinis, nunc Vallis  
Rhenana incolis, meminit Plinius lib. 3. c. 30. Cives Zwing-  
lianii sunt, hicque hujus pagi Protestantes suos conventus uni-  
versales celebrant. Olim ei propugnaculum impendebat, quod  
jam pridem excisum fuit.

#### S. VII.

#### De Pago Abbatiscellensi.

Pagus Abbatiscellensis | Der Canton Duggen Zoll sive Ab-  
btö-Zoll | ordine et dignitate omnium Helvetiae Pago-  
rum Decimustertius et Ultimus. Nomen habet ab Oppido  
Abbatiscella dicto, quod totius pagi Caput est. Constat tri-  
bus vel quatuor vallibus intra praeruptos montes collocatis.  
Ejus longitudo à Meridie ad Septentrionem est 5. vel 6. Mil-

larium germanicum, latitudo 4. Limites habet ad Septentrionem  
urbem et Abbatiam Sangalemensem, ad Occidentem et Meridiem Comi-  
tatum Toggenburgensem, et ad Orientem valem Rhenanum. Sin-  
tria: Dittor: et Unesa: Ronäff: fluvii illam perfleunt, qui  
non procul à Teuffa: Fingom: junctur, ac prope Episcopalem  
Bischoffs-Zellis Thaur: Hür: abstruntur.

Cum regio haec intra Alpes posita sit, incola praecipuum partem à  
re primaria faciunt, limum aliam vult, ibidque in Urbe Sangalen-  
si vendunt. Goemine cannabum in magna copia ferunt, quod op-  
time adit. Abbatiscellenses corpore magis sunt robusti et  
laeves; in moribus simplices et rudes, aperi tamen et sinceri.

Antiquitus hujus regionis pars Abbatia S. galii subiecta fuit, ulte-  
ra ad quosdam Nobiles pertinet, qui singulis annis ea re tributum  
Imperatoribus pendebant, quod postmodum Imperator Adolphus  
Nasovius Abbati Sangalensi oppugnavit. Cum autem Nobiles,  
quos Abbas simul tanquam Dynastas hisce Communitatibus praefice-  
rat, populos illarum contra immunitates suas et consuetudines pe-  
merent vexarentque, tandem hi divi et iniqui hujus jugi pesti-  
an. 1401. ad arma convolarunt, et una cum verbis Sangalensis ci-  
vibus, quibuscum foedus pepigerant, per septem annos adversus Abba-  
tem feliciter pugnavit, necnon simul et iterum profligatis illius  
copiis, quinque Urbes occupavit, et ultra 60. Arces exciderunt. De-  
nique an. 1403. sub auspiciis Imperatoris Ruperti Constantia pax inter  
illos conclusa fuit. tum Abbatiscellenses inter se commune quod-  
dam regimen instituerunt ita, ut unicum per totam regionem  
esset tribunal, unicum vexillum, et unica Communitas seu Republi-  
ca, quod idem Imperator confirmavit ratumque habuit. at cum  
an. 1411. novae lites inter et Abbatem oborta fuissent, quò  
ei, qui ipsis longe potentior erat, obistere valerent, cum Sca. Viciis  
Bagis, Tigurinis scilicet, Lucernensibus, Svitiansibus, Subphylvanensibus, Tu-  
giansibus et Glaronsibus foedus inierunt. Id agere admodum ferens Abbas  
apud Papam et Imperatorem effecit, ut illa ipsos excommunicatione  
percelleret, hic vero prohiberet; nec tamen haec fulmina tenuerunt  
Abbatiscellenses, qui adversus Abbatem magis enarbavit; tandem post  
quatuor annorum spatium sub Helvetiorum Bagorum mediatione  
res demum compositae fuerunt. Denique an. 1452. foedus inierunt  
cum septem veteribus Bagis, ac an. 1513. ceteris quinque recentioribus  
etiam juncti fuerunt, sicque triduum Bagorum per ipsos comple-  
tus fuit numerus.